MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Av. Universitária, Bairro Ininga, Teresina - PI, CEP 64.049-550

EDITAL Nº 7/2025 DESAFIO STARTUFPI: Transformando Inovação em Impacto Sustentável

ADITIVO Nº 1

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de
suas atribuições legais e considerando a necessidade de complementar e esclarecer o Edital nº
7/2025 – Desafio StartUFPI, torna público o presente Aditivo nº 1:

Fica acrescido o item 4.3.1.3.1.1 ao Edital nº 7/2025, com a seguinte redação:

“4.3.1.3.1.1 Em caso de envio de múltiplas propostas por um mesmo proponente Coordenador, para
fins de avaliação, será considerada exclusivamente a última proposta submetida por este
Coordenador no formulário de inscrição. As demais propostas enviadas anteriormente pelo mesmo
Coordenador serão automaticamente desconsideradas.”

Teresina, 19 de agosto de 2025.

PROFº. DRº. RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

		2025-08-19T10:50:20-0300
	RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS:64175456368